در سند، برجسته‌ترین شاعر آن دیار، شاه عبداللطیف از مثنوی تأثیر زیادی پذیرفت. حتی در سماع و موسیقی صوفیانه نقش مولانا و طریقه مولویه را نمی‌توان نادیده انگاشت. پیش از مولانا نیز سماع و موسیقی در حلقات عرفانی هند رواج داشت، اما رقص چرخان مستقیماً از مولویه وارد این گروه‌ها شد، تا آنجا که سید محمد گیسودراز (متوفی ۸۲۶ هـ - ۱۴۲۲ م) آهنگ‌هایی وجدآور را ترویج و تشویق نموده رقص شورانگیز صوفیه را یک امر ضروری تصوف قلمداد کرده، روا دانست.<sup>۳</sup>

تعدادی به این باورند که پدیده‌های فکری مولانا در مثنوی پیوند معنوی با ودانتای هندی دارد. ودانتای تعلیمات عرفانی وداها و یا به عبارت دیگر «اوپانیساده‌ها» است.